


2



3

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 34/2022 – 
CONTRATO Nº 25/2022

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de prorrogação e de 
atualização. Primeiro Termo Aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extre-
ma, CNPJ 19.038.603/0001-00 – IBTECH Tecnologia da Informação Ltda - CNPJ nº. 
08.866.837/0001-20. Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de 
licenças de uso de softwares. Celebração do primeiro termo aditivo. Aditivo de renovação 
e de reajustamento de valores ao Contrato Nº 25/2022, Processo licitatório Nº 34/2022, 
Inexigibilidade Nº 15/2022. Finalidade: reajustamento de valores contratuais e prorro-
gação da vigência contratual por 12 (doze) meses. Processo Nº. 34/2022 – Inexi-
gibilidade Nº. 15/2022 – Contrato Nº. 25/2022. Valor Global Estimado: 
R$152.523,88 (cento e cinquenta e dois mil, quinhentos e vinte e três reais e oitenta e oito 
centavos). Vigência: 16 de março de 2023 a 16 de março de 2024. Dotação orça-
mentária: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – P.J. Assinam: 
Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e Fabio Paes Augusto pela Contra-
tada. 




